• El segundo lugar recibirá un premio de $20,000.00 M/N (veinte mil  pesos 00/100 m.n.) 
• El tercer lugar recibirá un premio de $10,000.00 M/N (diez mil pesos  00/100 m.n.) 

2.2 Para los géneros CARTEL y TÉCNICAS ALTERNATIVAS de la categoría UNIVERSITARIA: 
• El primer lugar recibirá un premio de $25,000.00 M/N (veinticinco mil  pesos 00/100 m.n.) 
• El segundo lugar recibirá un premio de $15,000.00 M/N (quince mil  pesos 00/100 m.n.) 
• El tercer lugar recibirá un premio de $5,000.00 M/N (cinco mil pesos  00/100 m.n.) 

2.3 Para los géneros de FOTOGRAFÍA y CORTOMETRAJE de la categoría  PROFESIONAL 
NACIONAL: 

• El primer lugar recibirá un premio de $50,000.00 M/N (cincuenta mil  pesos 00/100 m.n.) 
• El segundo lugar recibirá un premio de $35,000.00 M/N (treinta y cinco  mil pesos 00/100 m.n.) 
• El tercer lugar recibirá un premio de $20,000.00 M/N (veinte mil pesos  00/100 m.n.) 

2.4 Para los géneros CARTEL y TÉCNICAS ALTERNATIVAS de la categoría  PROFESIONAL 
NACIONAL: 

• El primer lugar recibirá un premio de $40,000.00 M/N (cuarenta mil  pesos 00/100 m.n.) 
• El segundo lugar recibirá un premio de $25,000.00 M/N (veinticinco mil  pesos 00/100 m.n.)
• El tercer lugar recibirá un premio de $15,000.00 M/N (quince mil pesos  00/100 m.n.) 

2.5 Para la categoría PROFESIONAL INTERNACIONAL: 
• Las personas concursantes que tengan EL MEJOR CORTOMETRAJE,  MEJOR SERIE 
FOTOGRÁFICA, MEJOR SERIE DE TÉCNICAS  ALTERNATIVAS Y MEJOR CARTEL, así           
determinado por el jurado, podrán recibir un viaje desde su país de residencia para